
Uchwała Nr LVI/1257/02
Rady Miasta Szczecina

z dnia 30 września 2002r.

zmieniająca uchwałę w sprawie określania szczegółowych zasad i trybu umarzania wierzytelności jednostek 
organizacyjnych Gminy Szczecin oraz udzielania innych ulg w spłacie tych należności.

Na podstawie art. 34a ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 155, poz. 1014 ze zmianami: Dz.U. 
z 1999 Nr 49, poz. 485; Nr 38, poz. 360; Nr 70, poz. 778; Nr 110, poz. 1255; Dz.U. z 2000r. Nr 6, poz. 69; Nr 12, poz. 136;Nr 
48, poz. 550; Nr 95, poz. 1041; Nr 119, poz. 1251; Nr 122, poz. 1315; Dz.U. z 2001 Nr 45, poz. 497; Nr 46, poz. 499; Nr 125, 
poz. 1368; Nr 98 poz. 1070; Nr 102 poz. 1116, Nr 145 poz. 1623; Dz.U. z 2002 Nr 41 poz. 365; Nr 41 poz. 363, Nr 74 poz. 676 i 
Nr 113 poz. 984)

Rada Miasta Szczecina
uchwala co następuje:

§ 1.

W Uchwale Nr XXX/737/2000 Rady Miasta Szczecina z dnia 30 października w sprawie określania szczegółowych zasad i trybu 
umarzania wierzytelności jednostek organizacyjnych Gminy Szczecin oraz udzielania innych ulg w spłacie tych należności, 
wprowadza się następujące zmiany:

Załącznik Nr 1 otrzymuje brzmienie:

Lp. Wierzytelność z tytułu Organ upoważniony do umarzania 
wierzytelności z tytułu należności 
pieniężnych, odsetek za zwłokę oraz 
stosowania ulg polegających na 
odraczaniu terminu płatności i 
rozkładaniu na raty.

Osoba lub organ upoważnione do 
stosowania ulg polegających na 
odraczaniu terminu płatności i 
rozkładaniu na raty wierzytelności, 
wyłącznie na okres do końca danego 
roku budżetowego.

1 2 3 4

1. Sprzedaż nieruchomości Zarząd Miasta Dyrektor Wydziału Mienia

2. Opłaty z tytułu użytkowania 
wieczystego i zarządu gruntem

Zarząd Miasta Dyrektor Wydziału Mienia

3. Opłaty adiacenckiej 
wynikającej ze wzrostu 
wartości na skutek podziału lub 
scalania nieruchomości

Zarząd Miasta Dyrektor Wydziału Mienia

4. Opłaty adiacenckiej 
dotyczącej gruntów, których 
wartość wzrosła wskutek 
budowy urządzeń 
komunalnych

Zarząd Miasta Dyrektor Wydziału Mienia

5. Opłaty rocznej za 
niedotrzymanie terminów 
rozpoczęcia lub zakończenia 
zabudowy gruntu lub innego 
zagospodarowania gruntu

Zarząd Miasta Dyrektor Wydziału Mienia

6. Opłaty za korzystanie z mienia 
komunalnego nie 
stanowiącego obiektów i 
urządzeń użyteczności 
publicznej

Zarząd Miasta Dyrektor Wydziału Prywatyzacji i 
Aktywizacji Gospodarczej

7. Opłaty za usunięcie drzew lub 
krzewów

Zarząd Miasta Dyrektor Wydziału Gospodarki 
Komunalnej i Ochrony Środowiska

8. Kary za usunięcie drzew i 
krzewów

Zarząd Miasta Dyrektor Wydziału Gospodarki 
Komunalnej i Ochrony Środowiska

9. Opłaty za korzystanie z 
gminnych obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej 
służących ochronie środowiska

Zarząd Miasta Dyrektor Wydziału Gospodarki 
Komunalnej i Ochrony Środowiska

10. Opłaty eksploatacyjnej 
(górniczej)

Zarząd Miasta Dyrektor Wydziału Gospodarki 
Komunalnej i Ochrony Środowiska



11. Opłaty za zajęcie pasa 
drogowego

Zarząd Miasta Dyrektor Zarządu Dróg i Transportu 
Miejskiego

12. Opłaty za umieszczanie reklam 
oraz obiektów handlowych, 
usługowych w pasie drogowym

Zarząd Miasta Dyrektor Zarządu Dróg i Transportu 
Miejskiego

13. Opłaty za umieszczanie w 
pasie drogowym urządzeń nie 
związanych z funkcjonowaniem 
drogi

Zarząd Miasta Dyrektor Zarządu Dróg i Transportu 
Miejskiego

14. Opłaty drogowej Zarząd Miasta Dyrektor Zarządu Dróg i Transportu 
Miejskiego

15. Opłaty za parkowanie 
pojazdów samochodowych na 
drogach publicznych

Zarząd Miasta Dyrektor Zarządu Dróg i Transportu 
Miejskiego

16. Opłaty za korzystanie z 
gminnych obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej z 
zakresu gminnych dróg, 
mostów, placów i organizacji 
ruchu, nie wymienionych w 
punktach od 11. do 15.

Zarząd Miasta Dyrektor Zarządu Dróg i Transportu 
Miejskiego

17. Opłaty za składowanie 
odpadów na wysypiskach 
komunalnych 

Zarząd Miasta Dyrektor Miejskiego Zakładu Gospodarki 
Odpadami

18. Opłaty za korzystanie z 
gminnych obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej 
służących utrzymaniu czystości 
oraz urządzeń sanitarnych i 
utylizacji odpadów, w zakresie 
nie wymienionym

Zarząd Miasta Dyrektor Miejskiego Zakładu Gospodarki 
Odpadami

19. Opłaty za przejazdy lokalnym 
transportem zbiorowym

Zarząd Miasta Dyrektor Zarządu Dróg i Transportu 
Miejskiego

20. Opłaty za korzystanie z 
gminnych obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej 
służących lokalnemu 
transportowi zbiorowego

Zarząd Miasta Dyrektor Zarządu Dróg i Transportu 
Miejskiego

21. Opłaty za żłobki Zarząd Miasta Dyrektor żłobka

22. Opłaty za korzystanie z 
gminnych obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej 
służących ochronie zdrowia

Zarząd Miasta Dyrektor jednostki zarządzającej obiektem

23. Opłaty za usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
medyczne

Zarząd Miasta Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Rodzinie

24. Opłaty za pobyt w domu 
pomocy społecznej

Zarząd Miasta Dyrektor jednostki realizującej usługę

25. Opłaty za pobyt w domach 
opieki społecznej

Zarząd Miasta Dyrektor jednostki realizującej usługę

26. Opłaty za korzystanie z 
gminnych obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej 
służących pomocy społecznej

Zarząd Miasta Dyrektor jednostki zarządzającej obiektem

27. Opłaty za świadczenia 
przedszkoli publicznych

Zarząd Miasta Dyrektor przedszkola - odroczenie 
zaległych należności do wysokości 
dwukrotności opłaty za przedszkole w 
okresie nie dłuższym niż 6 miesięcy od 
miesiąca powstania zaległości.

28. Opłaty za korzystanie z 
gminnych obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej 
służących sprawom oświaty

Zarząd Miasta Dyrektor jednostki zarządzającej obiektem



29. Opłaty za świadczenia 
gminnych jednostek 
organizacyjnych prowadzących 
działalność kulturalną

Zarząd Miasta Dyrektor jednostki realizującej usługę

30. Opłaty za korzystanie z 
gminnych obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej 
służących sprawom kultury

Zarząd Miasta Dyrektor jednostki zarządzającej obiektem

31. Opłaty za świadczenia 
ośrodków kultury fizycznej i 
rekreacji

Zarząd Miasta Dyrektor jednostki realizującej usługę

32. Opłaty za korzystanie z 
urządzeń sportowych

Zarząd Miasta Dyrektor jednostki realizującej usługę

33. Opłaty za korzystanie z 
gminnych targowisk

Zarząd Miasta Dyrektor Wydziału Prywatyzacji i 
Aktywizacji Gospodarczej

34. Opłaty za korzystanie z 
cmentarzy komunalnych

Zarząd Miasta Dyrektor Wydziału Gospodarki 
Komunalnej i Ochrony Środowiska

35. Opłaty za usługi pogrzebowe i 
inne usługi związane z 
cmentarzami komunalnymi

Zarząd Miasta Dyrektor Wydziału Gospodarki 
Komunalnej i Ochrony Środowiska

36. Opłaty z tytułu 
niezbilansowanych miejsc 
parkingowych

Zarząd Miasta Dyrektor Wydziału Prywatyzacji i 
Aktywizacji Gospodarczej

37. Opłaty związanej z 
doprowadzeniem i pobytem w 
izbie wytrzeźwień

Zarząd Miasta Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych

38 Opłaty za korzystanie z 
gminnych obiektów i urządzeń 
administracyjnych

Zarząd Miasta Dyrektor Wydziału Obsługi Urzędu

39. Kary za nieterminowe 
wykonanie przedmiotu umowy, 

Zarząd Miasta Dyrektor Wydziału Inwestycji Miejskich

40. Opłaty za pobyt wychowanków 
w publicznych ośrodkach 
szkolno wychowawczych i 
specjalnych ośrodkach szkolno 
wychowawczych 

Zarząd Miasta Dyrektor Ośrodka Szkolno 
Wychowawczego i  Specjalnego Ośrodka 
Szkolno Wychowawczego

41. Grzywna za niespełnienie
obowiązku szkolnego lub 
obowiązku nauki

Zarząd Miasta Dyrektor szkoły

42. Pozostałe należności nie ujęte 
w poz. od 1do 41

Zarząd Miasta Dyrektor  właściwego merytorycznie 
Wydziału lub jednostki zarządzającej

1)  W załączniku Nr 2 :

a)  § 3 ust. 1. otrzymuje brzmienie:

 "1. Zgonu dłużnika, który w lokalu zamieszkiwał samotnie oraz nie posiadał majątku, z

 którego można dochodzić należności i lokal wrócił do dyspozycji Wydziału

 Mieszkalnictwa.:

b)  § 8 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

"3. z inicjatywy Dyrektora Wydziału Mieszkalnictwa w przypadkach określonych w § 3  ust.6."

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta.

§ 3.



Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miasta Szczecina
Dominik Górski


